5. Increpasti gentes, et periit impius : nomen eorum delesti in æternum, et in sæculum sæculi.

6. Inimici defecerunt frameæ in finem : et civitates eorum destruxisti.

7. Periit memoria eorum cum sonitu :

et Dominus in æternum permanet.

8. Paravit in iudicio thronum suum :

et ipse iudicabit orbem terræ in æquitate, iudicabit populos in iustitia.

9. Et factus est Dominus refugium pauperi : adiutor in opportunitatibus, in tribulatione.

10. Et sperent in te qui novērunt nomen tuum : quoniam non dereliquisti quærentes te, Domine.

11. Psallite Domino, qui habitat in Sion : annuntiate inter gentes studia ejus :

12. Quoniam requirens sanguinem eorum recordatus est : non est oblitus clamorem pauperum.

13. Miserere mei, Domine : vido humilitatem meam de inimicis meis.

14. Qui exaltas me de portis mortis, ut annuntiem omnes laudationes tuas in portis filiæ Sion.

15. Exultabo in salutari tuo : infixæ sunt gentes in interitu quem fecerunt.

16. In laqueo isto, quem absconderunt, comprehensus est pes eorum.

17. Cognoscetur Dominus iudicia faciens : in operibus manuum suarum comprehensus est peccator.

18. Convertantur peccatores in infernum, omnes gentes quæ obliviscuntur Deum.

19. Quoniam non in finem oblitio erit pauperis : patientia pauperum non peribit in finem.

20. Exurge, Domine, non con-

4. Car vous m'avez rendu justice, et vous avez pris en main ma cause. Vous vous êtes assis sur votre trône, vous qui jugez selon la justice.

5. Vous avez repris et châtié les nations, et l'impie a péri. Vous avez effacé leur nom pour l'éternité, et pour les siècles des siècles.

6. Les armes de l'ennemi ont perdu leur force pour toujours ; et vous avez détruit leurs villes.

7. Leur mémoire a péri avec bruit :

Mais le Seigneur demeure éternellement.

8. Il a préparé son trône pour rendre ses arrêts,

et il jugera lui-même toute la terre dans l'équité ; il jugera les peuples avec justice.

9. Le Seigneur est devenu le refuge du pauvre et son aide au jour du besoin et de l'affliction.

10. Qu'ils espèrent en vous, ceux qui connaissent votre nom, parce que vous n'avez point abandonné, Seigneur, ceux qui vous cherchent.

11. Chantez des cantiques au Seigneur qui habite dans Sion ; annoncez parmi les nations ses conseils ;

12. parce qu'il s'est souvenu d'eux en demandant compte du sang : il n'a point mis en oubli le cri des pauvres.

13. Ayez pitié de moi, Seigneur ; voyez l'humiliation où mes ennemis m'ont réduit,

14. vous qui me retirez des portes de la mort, afin que j'annonce toutes vos louanges aux portes de la ville de Sion.